## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Acta Ecclesiae Mediolanensis**

Actorvm Ecclesiae Mediolanensis, Pars Tertia - In Qva, Liber Memorialis Ad  
populum Ciuitatis, & Dioecesis Mediolanensis, A Beato Carolo Borromaeo  
Titvli Sanctae Praxedis compositus continetur

**Borromeo, Carlo**

**Brixiae, 1603**

Formula licentiæ celebra[n]di in Ecclesiis Monialium ex deuotione.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10502**

Formula licentia celebrandi in Ecclesiis Monialium pro Capellis mercenarijs.

CAROLVS &c. Dilecto nobis in Christo Presbytero N. salutem in Domino. Cum exposueris, te, neq; Ecclesiastici alicuius beneficij quod obtineas, neque Parochialis curæ munere, neque legati, alteriusve obligatio- nis causa, vsquam in villa Ecclesia, vbi Missæ sacram facias, adiunctum tene- ri; cumque per testificationes nobis fa- factas cognoverimus, te vita honestate, moribusque probatis esse: nos tibi Ca- pellano Monasterij S. N. delecto, cogni- ta per examen literarum intelligentia, & sacrarum ceremoniarum peritia tua, his nostris literis facultatem damus, su- scipiendi munus Missæ sacram faciendi in Ecclesia exteriori eorum Monialium, per hebdomadam diebus . . .

Hanc verò facultatem tibi concedi- mus, seruatis conditionibus infra præ- scriptis.

Quæ de Missæ sacro ritè faciendo Mis- salis rubricis, prouincialibus ac diœce- sanis Concilijs, præsertim Prouinciali primo, editisque instructionibus decre- ta sunt, diligenter, integreque seruabis.

Decentem habitum clericalem, & co- ronam, ad præscriptum Conciliorum, vbiique semper deferes.

Decreta, & ordinationes, etiam vi- sitationis Apostolicæ, & præsertim non colloquendi cum Monialibus, & minus illis scribendi, neque literas ab illis re- cipiendo, nec munera ab eis accipiendo, aut eis dandi, neque eis absque speciali licentia in quavis alia re deseruendi, & alia non solum Capellanis Monialium, sed etiam alijs clericis secularibus & regularibus respectu Monialium præ- scripta exactè seruabis, sub pena in Edictis nostris contenta, & maiori ar- bitrio nostro.

Pro eleemosina nihil amplius quouis prætextu ob huiusmodi Missæ sacram faciendi munus hac facultate nostra su- sceptum percipies, quam librar. . . . summan.

Eamque non nisi cum mandato syn- graphave eius, cui hanc curam dederit-

mus, sigillatum exiges.

Diebus singulis supra præfinitis suscep- ptum Missæ sacram faciendi munus præ- stabis; nec verò alibi ijs ipsis diebus Missæ sacram facias, etiam si illius fa- ciendi munus nō suscipias; nisi aliquan- do, de illius cui id curæ commisérimus, consensu, in locum tuum, ob legitimum impedimentum quo distineras, Sacer- dotem alium antea substitueris, qui pro munericā te suscepti ratione, quod ipse debes, id omne in Ecclesia præstet.

Missæ sacram ne facias sine ministro clericali habitu induito, eoque decenti, ad præscriptum nostrarum Constitu- tionum.

Stata hora, quam deputatus noster pro temporis ratione præscriperit, Mis- sae sacram facies.

In libro, Missis quæ celebrantur in singulos dies annotandis cōstituto, ma- nu tua singulis item diebus quibus cele- brabis, subscribes.

Has autē nostras literas tibi ad . . . tantum suffragari volumus. Dat.

Formula licentia celebrandi in Ecclesiis Monialium ex deuotione.

CAROLVS &c. Dilecto nobis in Christo N. salutem in Domino. Cū fide dignorum testimonio, te vita honestate, moribusque probatis esse co- gnoverimus; Nos tibi his nostris lite- ris facultatem damus, Missæ sacrificium per hebdomadā diebus singulis ex tua deuotione faciendi in Ecclesia exteriori Monialium S. N. seruatis tamen con- ditionibus in frascriptis.

Quæ de Missæ sacro ritè faciendo Mis- salis rubricis, Prouincialibus, & Diœce- sanis Concilijs, præsertim Prouinciali primo, editisque instructionibus decre- ta sunt, diligenter integreque seruabi- sis.

Decentem habitum clericalem, & co- ronam, ad præscriptum Conciliorum vbiique semper deferes.

Decreta, & ordinationes, etiam vi- sitationis Apostolicæ, & præsertim non colloquendi cum Monialibus, & minus illis scribendi, neque ab illis literas re- cipiendo, nec munera ab eis accipiendo,

aut

aut eis dandi, neque eis absque specia-  
li licentia in quois alia re deseruien-  
di, & alia non solum Capellanis Mo-  
nialium, sed etiam alijs Clericis sœcu-  
laribus & regularibus respectu Monia-  
lium præscripta exactè seruabis. Et præ-  
dicta omnia & singula sub pena in edi-  
ctis nostris contenta, & majori nobis  
arbitraria.

Missa sacrum ne facias sine ministro  
clericali habitu induito, eo que decenti,  
ad præscriptum nostrorum Constitutionum.

Has autem nostras literas tibi ad  
tantum suffragari volumus. Dat.

Formula licentie pro clero qui Missæ  
inseruat, & alia ministeria præ-  
stet in Ecclesia Monialium.

**S**I concede licenza à N. Chierico,  
che per mensi possa ser-  
uire nella Chiesa esteriore delle Monache  
di S. N. per rispondere alle Messe, &  
fare l'altre fontioni pertinenti à lui; e  
per detto effetto possa ragionare con la  
Sacrista maggiore alla Rota della detta  
Chiesa, & con la Madre M. & seruando  
gli ordini prescritti. Dall'Arcivesco-  
vato &c.

Formula deputationis eius qui allo-  
quendi Moniales licentiam  
concedat in Diocesi.

**C**AROLVS &c. Dilectis nobis  
in Christo N. nostræ Mediolanen.  
Diœc. salutem in Domino. Pro nostra  
Pastorali cura & solitudine, necessi-  
tatisbus Monasterij Monialium S. N. ac  
pro obseruatione decreti nostri Prouin-  
cialis de non acceden. ad Parlatoria &  
Rotas Monasteriorum absque licentia,  
à nobis vel Vicario nostro solo traden-  
da, opportune consulere volentes, & ne  
qui ex causis rationabilibus alloqui Mo-  
niales quandoque cupiunt, nimis fati-  
gentur; Tibi, de cuius prudentia, pie-  
tate, ac morum probitate in Domino  
confidimus, ut laicis solum tibi bene-  
visis ac probatis . . . . ad col-  
locutionum fenestellas, seu Parlatoria,  
ac Rotas Monasterij prædicti acceden-

te ibi Praefetas, & alias Moniales, ac  
seculares puellas alloquén. facultatem  
dare positis & valeas, non tamen tempo-  
re Aduentus, neque Quadragesimæ, ne-  
quel festis diebus; ac item Capellanis  
ordinariis legitimè impeditis, vel ab-  
sentibus, in casibus necessitatis, ne Mo-  
niales Missæ sacrificio quotidie priuen-  
tur, alios Sacerdotes ex approbatis, ad  
quindecim dies tantum approbare &  
substituere, eis adiecta lege, ne cum Mo-  
nialibus colloquantur, & seruatis alijs  
cōditionibus Capellanis ordinariis Mo-  
nasteriorum præscriptis, his nostris ad  
præsentem annum valituis potestatem  
facimus, ac licentiam impartimur. In  
quorum fidem &c. Ex ædibus nostris  
Archiepiscopalibus die . . . .  
Formula deputationis curatorum Mo-  
nasterij Monialium.

**C**AROLVS &c. Dilectis nobis  
in Christo N. nostræ Mediolanen.  
Diœc. salutem in Domino. Cùm ex sacri Concilij Tri-  
dentini præscripto, inter cetera solici-  
tudini atque Curæ Episcoporum com-  
missa, & Monialium regimen, etiam  
in temporalibus summioperè commen-  
detur; Nos alijs grauioribus curis im-  
pliciti, tam nostra, quam Concilij præ-  
dicti, & Provincialium Decretorum  
auctoritate, aliquos nobiles viros, et  
te graves, pietateque & integritate in-  
signes deligere censuimus, qui prote-  
ctioni, curæ, & defensioni rerum tem-  
poralium S. N. ad præscriptum supradictorum decretorum præsent. De ve-  
stra itaque probitate, diligentia, & in-  
tegritate plurimum in Domino confisi,  
vos omnes, & singulos, & vestrum quæ-  
libet, ad præmissum dictarum sancti-  
monialium, earumque Monasterij bo-  
norum & iurium curam, protectionem,  
& defensionem, aliasque ipsarum ne-  
cessarias quoad temporalia prouisio-  
nes, hærum serie eligimus, constitu-  
mus, & deputamus; seruata tamen sem-  
per in omnibus forma, tam ex Tridentini,  
Conciliorumque nostrorum de-  
cretis, quam ex prædictarum Monia-  
lium regulis præcripta, & ut nihil, nisi  
ex voto & deliberatione saltem duorū